证券代码：300715         证券简称：凯伦股份        公告编号:2018-029

江苏凯伦建材股份有限公司

关于接待投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏凯伦建材股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 3月 16日在公

司会议室接待了机构调研，现将情况公告如下：

一、调研情况

会议时间：2018 年 3月 16日

参加机构：

国盛证券  建材行业高级分析师  房大磊

国海富兰克林基金  研究员  赵宇烨

交银施罗德  研究员  封晴

嘉实基金  研究员  沈玉梁

公司参加人员：

董事会秘书     张勇

证券事务代表   李磊

二、交流的主要问题及公司回复概要

1.唐山工厂投产时间？唐山工厂的产能？

答：预计 3月底可以完成全部验收工作，验收完即可正式投产。唐山工厂设

计产能是涂料 10,000 吨，卷材 2,000万平米。

2.有没有其他新建工厂？大概多久能投产？

答：成都正在建工厂，建设周期大概一年左右，计划明年 2019 年上半年正

式投产。

3.在外地投资建厂当地政府有没有税收优惠政策？

答：唐山没有优惠政策，成都有一些。

4.华北和西南区之前有销售吗？

答：有，公司从成立的时候就开始了全国性的销售网络建设，因此，在全国

的每个省份（除西藏以外）都实现了销售，不过之前都是从苏州工厂发货，物流

成本较高，所以唐山工厂和成都工厂的建成有利于大幅缩短华北、东北、西南区

域的运距，从而降低物流成本，提高响应速度。

5.原材料沥青价格有没有周期性？公司有没有做沥青储备及储备量是多少？

公司使用的沥青都是多少标号的？不同标号的沥青原料对成本有没影响？

答：沥青价格有一定的周期性，当然最终还是取决于成本和供需。公司会在

沥青价格低点做原料储备，通常行业称之为“冬储”；储备的沥青大概是 2-3个

月的消耗量。公司使用的沥青标号多为 70#和 90#，不同标号沥青用于不同产品，

采购价格一样。

6.苏州工厂去年是否已经满产？高分子线的产能是多少？

答：苏州工厂高分子线设计产能是 500万平米，去年高分子线已经接近满产，

今年需要扩充产能才能满足市场增长需求；涂料和沥青卷材线已经达到设计产能

的 60%-70%左右。

7.公司有没有直销和经销的区分，分别占比是多少？

答：到 2017年公司直销比例占 47%，经销占 53%。直销领域一般集中在大型

地产商、重大项目以及外贸方面，其余一般以经销为主。

8.MBP 高分子防水卷材的主要应用领域？该领域占防水市场份额大概是多

少？

答：MBP高分子防水卷材主要应用于地下空间的底板防水，其应用范围基本

涵盖了所有的地下基础设施工程如地铁、管廊、隧道等以及民用建筑的地下室底

板。2017 年，公司进一步研发出了可用于地下室顶板的耐根穿刺 MBP 产品，也

是目前国内唯一获得北京园林所耐根穿刺报告的产品，开辟了更为广阔的应用领

域。

9.公司未来几年发展速度会怎么样？

答：公司会按照既定战略，稳步推进，通过高分子防水卷材募投项目的实施

进一步巩固公司在高分子领域的竞争优势，通过加快产业布局逐步扩大沥青基材

料的市场占有率，同时公司也会加强内部管理，提升管理水平，以高质量的发展

和不断提升的盈利回报广大股东和投资者。

特此公告。

江苏凯伦建材股份有限公司

                                                    董事会

2018 年 3 月 19日